
Baron Danmark A/S

Nordre Kobbelvej 10, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 29 63 68 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
14/3 2022

Thomas Godik Nissen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Baron Danmark A/S
Nordre Kobbelvej 10
7000 Fredericia

CVR-nr.: 29 63 68 42
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 3. juli 2006
Regnskabsår: 15. regnskabsår
Hjemstedskommune: Fredericia

Bestyrelse

Kurt Bering Sørensen, formand
Jørn Rauff Larsen
Claus Jessen Ejlertsen
Jeppe Hoff Nyby

Direktion

Carsten Filsø

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion- og handelsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed, herunder gennem datterselskaber.

Udvikling i året og forventninger for det kommende år

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 6.479.511 mod et overskud på DKK 4.580.071 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 12.389.496.

Årets resultatet anses for at være tilfredsstillende. Ledelsen forventer en fremgang i årets resultat for 2022 på baggrund af de investeringer og aktiviteter, som er foretaget de sidste par år.

Covid-19 har ikke haft nogen negativ indflydelse på året 2021 for Baron, da vi handler med byggebranchen der generelt har haft fremgang i 2021.

I 2022 fortsætter vores markedsindsats på vores eksportmarkeder og der arbejdes på at udvide samarbejdet med kunder i landene.

Der arbejdes samtidig med at udvikle samarbejdet med vores leverandører og styrke vores forsyningskæde.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		16.370.231	13.285.944
Personaleomkostninger	1	-7.878.779	-7.373.689
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-271.808</u>	<u>-83.340</u>
Resultat før finansielle poster		8.219.644	5.828.915
Finansielle indtægter	2	191.331	138.856
Finansielle omkostninger	3	<u>-189.113</u>	<u>-131.902</u>
Resultat før skat		8.221.862	5.835.869
Skat af årets resultat	4	<u>-1.809.727</u>	<u>-1.255.798</u>
Årets resultat		<u>6.412.135</u>	<u>4.580.071</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
Overført resultat	<u>-1.587.865</u>	<u>-3.419.929</u>
	<u>6.412.135</u>	<u>4.580.071</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		0	1.904.633
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.016.330	537.873
Materielle anlægsaktiver	5	1.016.330	2.442.506
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	13.880.751	13.880.751
Deposita		355.239	383.750
Finansielle anlægsaktiver		14.235.990	14.264.501
Anlægsaktiver		15.252.320	16.707.007
Færdigvarer og handelsvarer		8.493.521	5.965.682
Forudbetaling for varer		657.295	67.165
Varebeholdninger		9.150.816	6.032.847
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.872.473	3.312.986
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.517.093	2.995.547
Andre tilgodehavender		1.260.619	700.654
Udskudt skatteaktiv		0	231.728
Periodeafgrænsningsposter		174.893	236.344
Tilgodehavender		10.825.078	7.477.259
Likvide beholdninger		2.521	1.371.390
Omsætningsaktiver		19.978.415	14.881.496
Aktiver		35.230.735	31.588.503

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		1.595.938	1.595.938
Overført resultat		2.726.182	4.314.047
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	8.000.000
Egenkapital		12.322.120	13.909.985
Hensættelse til udskudt skat		75.661	0
Hensatte forpligtelser		75.661	0
Gæld til realkreditinstitutter		0	399.271
Kreditinstitutter		7.531.363	3.708.828
Modtagne forudbetalinger fra kunder		283.538	145.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.684.264	4.725.098
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.031.760	4.111.582
Selskabsskat		1.502.338	1.539.058
Anden gæld		1.799.691	3.049.681
Kortfristede gældsforpligtelser		22.832.954	17.678.518
Gældsforpligtelser		22.832.954	17.678.518
Passiver		35.230.735	31.588.503
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	Foreslået udbytte for regnskabs- <u>året</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.595.938	4.314.047	8.000.000	13.909.985
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets resultat	0	-1.587.865	8.000.000	6.412.135
Egenkapital 31. december	<u>1.595.938</u>	<u>2.726.182</u>	<u>8.000.000</u>	<u>12.322.120</u>

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.023.233	6.618.729
Pensioner	738.019	643.517
Andre omkostninger til social sikring	117.527	111.443
	7.878.779	7.373.689
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	7.237
Andre finansielle indtægter	0	310
Vautakursgevinster	191.331	131.309
	191.331	138.856
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	86.379	0
Andre finansielle omkostninger	102.734	131.902
	189.113	131.902
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.502.338	1.539.058
Årets udskudte skat	307.389	-283.260
	1.809.727	1.255.798

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	2.492.161	698.633
Tilgang i årets løb	0	900.265
Afgang i årets løb	-2.492.161	-150.000
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>1.448.898</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	587.528	160.760
Årets afskrivninger	0	271.808
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-587.528	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>432.568</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>1.016.330</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>3-5 år</u>
	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	<u>13.880.751</u>	<u>13.880.751</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.880.751</u>	<u>13.880.751</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Baron UK Ltd.	Storbritanien	GBP 10.000	100%
Baron Deutschland GmbH	Tyskland	EUR 25.500	100%
Smart Mover ApS	Danmark	DKK 125.000	100%

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 9.000, der giver pant i simple fordringer, varebeholdninger samt driftsmidler til en samlet regnskabsmæssig værdi af	15.382.324	9.831.341
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	254.713	257.563
Mellem 1 og 5 år	<u>242.241</u>	<u>117.460</u>
	<u>496.954</u>	<u>375.023</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 35 mdr. (2020: 1-47 mdr.) med årlig leje på TDKK	693	783
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Baron Holding Aalborg A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Baron Danmark A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle- og immaterielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.